

1. **Ad astra!** – Szkolne Koło Teatralne w Zespole Szkół Podstawowo-Gimnazjalnym - GIMNAZJUM NR 5 im. C. K. NORWIDA przygotowało spektakl „Alegoria walki o pasję i powołanie”.

Opieka artystyczna, reżyseria i scenografia - Katarzyna Skolimowska. Scenariusz został oparty na tekstach poetyckich Cypriana Kamila Norwida. Muzyka z filmu „Atlas chmur” i Cover zespołu Hillsong „Oceans”. W przedstawieniu wzięli udział: Angelika Wiciejowska, Klaudia Kopeć, Artur Macura, Jakub Januszek, Paulina Stanaszek, Gabriela Kościelna, Anna Graczyk, Julia Fajkis, Marta Woźniak i Klaudia Tabaczuk.

Koło funkcjonuje na zasadzie regularnych cotygodniowych spotkań. Zajęcia polegają na wspólnym przygotowaniu scenariuszy do kolejnych przedstawień i oczywiście na próbach. Często wielogodzinnych. Jest to dla nas niesamowity czas, ponieważ przy ciężkiej pracy ludzie poznają się najlepiej. Uczymy się od siebie wzajemnie, przełamujemy wstyd i strach. Dzięki temu cała grupa jest bardzo zintegrowana i każdy stoi za drugim murem. Najpiękniejsze jest dla mnie to, że gdy dochodzą nowi członkowie koła, to ci starsi (sami od siebie) uczą ich, tłumaczą i motywują. Zawsze staramy się, aby każdy otrzymał choćby najmniejszą rolę, dzięki temu wszyscy czują się ważni” – mówi Katarzyna Skolimowska

Laureat III Przeglądu Twórczości Młodzieżowych Grup Teatralnych – WENA.

2. **Teatr 22** ZSO Szkoła Podstawowa Nr 22 w Bielsku-Białej, ul. gen. Grota-Roweckiego 5 przygotował spektakl „Czterej muzykanci z ...”

Opieka artystyczna i reżyseria Barbara Wesołowska i Monika Lewandowska. Scenariusz został oparty na podstawie baśni braci Grimm w wersji Jarosława Mikołajewskiego „Czterej muzykanci z Bremy”, opracowała go Barbara Wesołowska, wzbogacając wierszem uczniów (aktorów) „Moje miasto”. Jego autor podpisuje się jako Kinga Luci i spółka. Scenografia: Marcin Niedziałek, Barbara Wesołowska i Monika Lewandowska. Muzyka G. Bregovic „Ruda Neruda”, H. Kuźniak „Marsz” (z filmu „Eksmisja”). W przedstawieniu biorą: Lena Ryncarz, Zuzanna Nida, Karolina Keita, Amelia Zając, Kinga Luci, Patrycja Willmann, Maciej Gawor

Teatr 22 istnieje w Szkole Podstawowej nr 22 od 2011 roku, w obecnym składzie od września 2012 roku. Osiągnięcia zespołu:

II Przegląd Twórczości Młodzieżowych Grup Teatralnych - WENA 2013 – laureat

XI Szkolne Igraszki Teatralne 2014 – I miejsce

Festiwale :

Dwukrotny udział w Paradzie Teatralnej

III Festiwal Książki – III Nagroda za Inscenizację przedstawienia „Tygrys w kwiatki”,

IV Festiwal Książki - Nagroda Główna za Inscenizację przedstawienia „Brzechwa Story”,

V Festiwal Książki - Nagroda Główna za Inscenizację Przedstawienia „Czterej muzykanci Bremy”

3. **Grupa teatralna** Zespołu Szkół im. K.I. Gałczyńskiego, ul. Wapienicka 46, przygotowała spektakl „Powrót do przeszłości. Lata 1940-1960”

Opieka artystyczna i reżyseria - Gabriela Jaskuła. Scenariusz oparto na własnych pomysłach, a informacje dotyczące historii i charakterystyki określonych postaci zaczerpnięto z Internetu.

Scenografia: Dorota Jonkisz, Agata Sędziak, Gabriela Jaskuła. Muzyka piosenki: M. Koterbska, W.

Gąsowski, muzyka filmowa, muzyka filmu „Bolek i Lolek”. Wystąpili: Agata Gmaj, Wiktoria Sikora,

Magdalena Wilak, Roksana Walaszek, Ewelina Krupa, Barbara Kotkowska, Paulina Chrapek, Janusz

Urbaniec, Paweł Wojcieszak, Martyna Pasierbek, Edyta Holeksa, Jakub Burdziński, Grzegorz Baniak,

Grzegorz Wyroba, Michał .Hybel, Marta Witkowska, Monika Ciukało.

Uczniowie z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym i lekkim w wieku od 17 do 23 lat. To osoby pełne zapału, spontaniczne, radosne, utalentowane. Grupa kilkakrotnie brała udział w Spotkaniach Artystycznych „Razem” w Hałcnowie, otrzymała Złotą Maskę za przedstawienie o papieżu na Przeglądzie Małych Form Teatralnych. Uczniowie uświetniają swoimi występami różne imprezy i uroczystości szkolne.

Członkiem naszego zespołu jest również bardzo utalentowana dziewczyna Martyna Pasierbek, której osiągnięcia to: I miejsce w IV Integracyjnych Spotkaniach Muzycznych, III miejsce w Komorowickim Przeglądzie Kolęd i Pastoralek, I miejsce w Festiwalu Twórczości Warsztatowej-Ja kocham cyrk, II miejsce w V Integracyjnych Spotkaniach Muzycznych, I miejsce w konkursie wokalnym JONASZ w Bielskim Centrum Kultury, I miejsce w Przeglądzie Pieśni Patriotycznej w DK w Hałcnowie, I miejsce w konkursie wokalnym PATEFON, II miejsce w Przeglądzie Pieśni Patriotycznej im. M. Papiurek w Domu Kultury w Hałcnowie. W kwietniu 2014r odbył się również pierwszy wokalny recital Marty w Domu Kultury w Wapienicy.

Laureat III Przeglądu Twórczości Młodzieżowych Grup Teatralnych – WENA

4. Zespół teatralny **ABSOLWENT** przy SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 37 przygotował spektakl „Wieczór w muzeum”. Opieka artystyczna i reżyseria ALICJA TOŁWIŃSKA. Scenariusz oparty na podstawie kwerendy źródłowej na Zamku Sułkowskich w Bielsku-Białej oraz wiedzy konsultanta historycznego Marka Okrenta, stworzony przez członków zespołu wraz z instruktorką Alicją Tołwińską. Kostiumy: Alicja Tołwińska, Marek Okrent ; wykonanie scenografii: Agnieszka Marchewka, opracowanie muzyczne Marek Okrent . Muzyka wykorzystana : muzyka filmowa (Mission Impossible)

W spektaklu biorą udział: Patrycja Bogunia, Ewelina Fajkis, Sonia Dybczak, Anna Kubas, Kamila Pasternak, Natalia Rutkowska, Szymon Brańka, Dominik Bierczak.

Grupa ABSOLWENT istnieje od 2011 roku. To kontynuacja działającego w SP nr 37 SZKOLNEGO TEATRU "ISKIERKA". W 2012 r. - monodramistka zespołu zajęła 3 miejsce w Wojewódzkim Przeglądzie Miniatur Teatralnych w Buczkowicach ; a w 2013 r. cały zespół zdobył 3 nagrodę w tym samym konkursie. W 2014 roku wystąpił w Szkolnych Igraszkach Teatralnych w Bielsku-Białej ,gdzie otrzymał wyróżnienie indywidualne.

Członkowie zespołu to uczniowie bielskich gimnazjów, absolwenci SP nr 37, sami stworzyli grupę, by kontynuować „ zabawę w teatr” zapoczątkowaną w szkole podstawowej. W przyszłości dalej planują rozwijać swoje pasje, doskonalić umiejętności i zdolności oraz zdobywać nowe doświadczenia poprzez udział w zajęciach, warsztatach teatralnych, konkursach i przeglądach.

Laureat III Przeglądu Twórczości Młodzieżowych Grup Teatralnych – WENA

5. Zespół teatralny **USZY DO GÓRY** - Szkoła Podstawowa nr 32 w Bielsku-Białej. Tytuł przedstawienia „Miłosierne kazanie”. Opieka artystyczna, reżyseria, scenografia, muzyka Aldona Słonka, Anna Bykowska. Scenariusz oparto na historii życia św. Siostry Faustyny. Wystąpili: Mateusz Grochalski, Kinga Wiatr, Faustyna Słonka, Kamila Słupska, Mateusz Suława, Julia Walicka, Aleksandra Biela, Justyna Wawrzeczko, Wojciech Zajączek

Grupa działa od września 2012r. Zespół przygotowuje występy zarówno na terenie szkoły jak i bierze udział w konkursach międzyszkolnych. Do największych sukcesów należy zaliczyć zajęcie: I miejsca w Międzyszkolnym Konkursie Teatralnym z przedstawieniem „Bajka Kuchenna”, organizowanym w ramach Kampanii ENGAGE przez Urząd Miejski w Bielsku – Białej, I miejsca w VIII Regionalnych Prezentacjach Teatralnych Żywotów Świętych i Patronów w hołdzie

Janowi Pawłowi II w Katowicach. II i III Przegląd Twórczości Młodzieżowych Grup Teatralnych - WENA – laureat

6. Szkolny teatr **Amadeusz** istnieje w Gimnazjum nr 7 ul. Pocztowa 28 a od trzech lat. Jego głównymi animatorami byli zaprzyjaźnieni ze sobą uczniowie jednej klasy, dla których zabawa w teatr była nie tylko odskocznią od szkolnych obowiązków, ale i możliwością rozwijania swoich zainteresowań literackich i talentów aktorskich. Po wcześniejszej klasycie: Mickiewicz, Krasicki, Słowacki wg Przybory grupa przygotowała inscenizację na temat historii Cygańskiego Lasu. Inspiracją była zachęta Teatru Grodzkiego i udział w projekcie „Dzieje i kultura Bielska-Białej w teatrach szkolnych”. Do prezentacji wykorzystano scenariusz oparty na publikacji J. Krajewskiego, został on opracowany i zmodyfikowany przez uczestników zajęć pod kierunkiem instruktora. Głównym celem 15 minutowej inscenizacji było przekazanie odbiorcy najbardziej interesujących i ciekawych informacji z historii tego miejsca oraz połączenie przeszłości z teraźniejszością. Stąd nawiązanie do inwestycji unijnych w Bielsku i pokazanie wybranych zdjęć obiektów w trakcie przedstawienia zaprezentowanego podczas święta szkoły -20 maja 2014r.

Dodatkową zabawą uczestników była gra ze stereotypami, którą zawiera scenariusz. Bohaterowie ubrani są jak przedstawiciele młodzieżowych subkultur: hipis, emo, skate, szalikowiec, ale z szacunkiem odnoszą się do starszej pani, która rozumie, że strój jest tylko maską, pod którą kryje się wrażliwy nastolatek ze wszystkimi swoimi emocjonalnymi problemami.

W przedstawieniu wzięli udział: Anita Kruliczak, Justyna Hammer, Daniel Koska, Szymon Rusin, Nikodem Weigt, którzy rozpoczynają od września naukę w szkołach ponadgimnazjalnych, a instruktorka Elżbieta Kupczak będzie budowała nowy zespół.

7. **Zespół teatralny Szkół Ogrodniczych im. Stanisława Szumca ul. Akademii Umiejętności 1** przygotowała przedstawienie: „Upiór miasta”.

Opieka artystyczna Anna Świstak. Scenariusz oparto na motywach powieści Gastona Leroux „Upiór opery” oraz prawdziwej historii bielskiej śpiewaczki operowej Selmy Kurz – autorkami scenariusza są uczennice Agnieszka Bogacz i Karolina Łusińska pracujące pod kierunkiem opiekuna grupy. Reżyseria: Anna Świstak, Agnieszka Bogacz. Scenografia: Agnieszka Bogacz. Muzyka (wykorzystana) - Andrew Lloyd Webber „Phantom of the opera” original cast (fragment), oryginalne nagranie Selmy Kurz z roku 1906. W przedstawieniu biorą udział: Dominika Czader, Aleksander Walusiak, Mateusz Pelczarski, Kinga Małysz, Klaudia Jędrzejko, Karolina Łusińska, Dominik Kolabiński

Zespół istnieje od 2014 r. Jest to forma zajęć pozalekcyjnych mająca na celu rozwijanie zainteresowań humanistycznych, przede wszystkim poznawanie dzieł literackich, filmowych, muzycznych, itp. ; opanowanie podstawowych technik emisji głosu, gry aktorskiej, śpiewu. Zajęcia mają być sposobem na odkrywanie swoich talentów, mocnych stron, formą budowania pozytywnej samooceny.

8. **Amatorska Grupa Teatralna AGA**, Zespół Szkół Technicznych i Handlowych w Bielsku-Białej ul. Lompy 11, Ognisko Pracy Pozaszkolnej, ul. Dywizji Kościuszkowskiej 2. Grupę od lat prowadzi Józef Argasiński.

9. **Wyjście awaryjne** Szkoła Podstawowa Nr 3. Zespół stworzył spektakl „Była sobie bajka”. Opieka artystyczna: Sławomir Miska, Adriana Jachnicka. Scenariusz autorski oparty na pomysłach uczestników. Reżyseria: Sławomir Miska. Scenografia: Adriana Jachnicka. Aktorzy: Julia Witas, Wojciech Wichary, Natalia Juszczel, Natalia Stojecka, Martyna Kanik, Natalia Handzlik, Wiktoria

Komendera, Anna Cader, Daria Połec, Julia Gałuszka, Natalia Lewicka, Karolina Filapek, Mira Majewska. Zespół istnieje od marca 2009 roku.

Osiągnięcia zespołu: w roku szkolnym 2012/2013 grupa zdobyła I miejsce w Igraszkach Teatralnych w Kamienicy, II miejsce Miniatury Teatralne, finaliści przeglądu „Wena”. W poprzednich latach wyróżnienia dla grupy i aktorki Elżbiety Majewskiej. Skład grupy ulega ciągłym zmianom, gdyż jest to teatr szkolny i uczniowie siłą rzeczy opuszczają nas, dlatego też ciągle pracujemy nad integracją grupy (myślę, że z dobrym skutkiem). Jest to dla nas ogromnie ważne, ponieważ grupa została założona z myślą o pomocy uczniom mającym trudności z socjalizacją. Nie koncentrujemy się głównie na konkursach, chociaż chętnie w nich uczestniczymy, ale mamy za zadanie integrować zespół, socjalizować uczniów, którzy mają trudności w komunikacji z innymi uczniami.

Mamy zamiar doskonalić warsztat pracy oraz osiągać jak najlepsze rezultaty w przeglądach teatralnych. Ponadto będziemy starali się nie zapominać, że nasze spotkania to doskonała okazja do zabawy – Adriana Jachnicka.

10.